[bookmark: _GoBack] СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ
от 16.03.2023г                                   № 44/1

Об утверждении Проекта отчета об исполнении бюджета
Захоперского сельского поселения за 2022 год»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Захоперского сельского поселения

Совета депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Проекта отчета об исполнении бюджета Захоперского сельского поселения за 2022 год.
2. Передать в контрольную комиссию для  внешней проверки и экспертного заключения  проект отчета об исполнении бюджета за 2022 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: Par33]Глава Захоперского сельского поселения                            О.Н.Максимова

                                                                     Утверждено
                                                                     решением Совета депутатов
                                                                     Захоперского сельского поселения
                                           от 16.03.2023г  №44/1

                                 Проект отчета об исполнении бюджета
Захоперского сельского поселения за 2022 год

      Заслушав информацию главы муниципального образования об исполнении бюджета за 2022 год, совет депутатов отмечает следующее:
      В первоначальном варианте бюджет на 2022 год был принят решением совета депутатов № 27/1  от 13.12.2021 года по доходам в сумме 5946,25 тыс.рублей, и по расходам в сумме 5946,25 тыс.рублей. В течение 2022 года в доходную часть бюджета Захоперского сельского поселения вносилось 7 изменений, в расходную часть вносилось 16 изменений.  В окончательном варианте  бюджет на 2022  год был принят решением совета депутатов №40/1 от 26.12.2022 г. по доходам в сумме 6627,3 тыс.руб. и по расходам в сумме 6279,4  тыс.руб. Дефицит бюджета составил  348,0 тыс.руб.  Собственные доходы за 2022 год  выполнены на 100,8%  или получено  4406,3 тыс.руб. при плане 4371,4 тыс.рублей.
    Безвозмездных поступлений из муниципального района  и аппарата губернатора Волгоградской области поступило: дотаций-722,0  тыс. руб. при плане 722,0  тыс.рублей что составило 100% ,  прочих субвенций-63,6 тыс.руб.при плане 63,6 тыс.руб., иных межбюджетных трансфертов-1435,4 тыс.руб. при плане 1435,4 тыс. руб. что составило 100%. Доходная часть бюджета Захоперского сельского поселения за 2022 год в целом исполнена на 100,5%  или в сумме  6627,3  тыс.руб. при плане 6592,4  тыс.рублей.
        Доходная часть бюджета в разрезе налоговых  поступлений сложилась следующим образом:
	Наименование показателя
	Код дохода по КБ
	План 2022 год
	Исполнение
	% исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	4371,4
	4406,3
	100,8%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	940,7
	940,7
	100%

	-налог на доходы физических лиц с доходов , источником которых является агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  ст.227, 227.1 и 228 НКРФ
	000 0 01 02010 01 0000 000
	932,7
	932,7
	100%

	налог на доходы физических лиц и доходов,  полученных физическими лицами  в соответствии со ст.227 НКРФ
	000 0 01 02020 01 0000 000
	0,02
	0,02
	100%

	налог на доходы физических лиц и доходов,  полученных физическими лицами  в соответствии со ст.228 НКРФ
	000 0 01 02030 01 0000 000
	8,0
	8,0
	100%

	Налоги на товары, реализуемые на территории России
	000 1 03 00000 00 0000 110
	428,5
	464,5
	108%

	Единый сельхозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 000
	1597,1
	1597,1
	100%

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1076,9
	1076,0
	99%

	Налоги на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	10,4
	10,4
	100%

	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110

	176,0
	176,0
	100%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110

	890,5
	889,6
	99%

	Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	000 109 04053 10 0000 110
	0
	-0,2
	0%

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности сельских поселений
	000 1 11 00000 00 0000 000
	10,7
	10,7
	100%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселения( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120

	10,7
	10,7
	100%

	Прочие доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	000 113 01995 10 0000 130
	317,5
	317,5
	100%

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2221,0
	2221,0
	100%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	722,0
	722,0
	100 %

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	000 2 02 35118 10 0000 150

	62,0
	62,0
	100%

	Субвенция на осуществление полномочий административной комиссии
	000 2 02 30024 10 0000 150

	1,6
	1,6
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150

	1099,4
	1099,4
	100%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	000 2 02 40014 10 0000 150
	336,0
	336,0
	100%

	 Доходы бюджета всего:

	6592,4
	6627,3
	100,5%

Полученные доходы были направлены на финансирование следующих статей:
	Наименование показателя
	Код расхода по ЭКР
	План  на отчетный период
	Исполнено
	% исполнения

	Заработная плата
	211
	3098,8
	3098,8
	100%

	Начисления на оплату труда
	213
	934,4
	934,4
	100%

	Услуги связи
	221
	45,5
	45,5
	100%

	Транспортные услуги
	222
	300,0
	101,7
	40%

	Коммунальные услуги
	223
	656,2
	656,2
	100%

	Услуги по содержанию имущества
	225
	671,4
	575,0
	86%

	Прочие услуги
	226
	469,2
	402,9
	86%

	Прочие услуги(страхование)
	227
	4,6
	4,6
	100%

	Перечисления другим бюджетам
	251
	28,3
	28,3
	100%

	Пенсия и пособия
	264
	36,0
	36,0
	100%

	Уплата налогов, пошлин, сборов
	291
	37,3
	37,3
	100%

	Уплата налогов, пошлин, сборов
	292
	0,7
	0,6
	86%

	Уплата штрафов
	293
	0
	0
	0%

	Уплата других экономич. санкций
	295
	0,3
	0,3
	100%

	Уплата иных выплат тек.характ.
	297
	135,8
	0,8
	0,6%

	Увеличение стоимости материальных запасов(ГСМ)
	343
	215,0
	215,0
	100%

	Увеличение стоим.проч.оборот.запасов

346

55,7

55,7

100%

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	347
	0
	0
	0%

	Увеличение матер.запасов однократного применения
	349

	20,0

	20,0

	100%

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	66,3
	66,3
	100%

	ИТОГО

	6775,5
	6279,4
	98%

В том числе в разрезе разделов/подразделов
	Код
	Наименование показателей
	КБК
	План на 2022г.
	Исполнено
	% исполнения

	0102 Функционирование должностного лица органа местного самоуправления
	З.плата

	211

	628,3

	628,3

	100%

	 Начисления на оплату труда
	213
	202,5
	202,5
	100%

	ИТОГО

	830,8
	830,8
	100%

	0104 Функционирование
местных администраций
	З.плата
	211
	1051,6
	1051,6
	100%

	Начисления на оплату труда
	213

	307,8

	307,8
	100%

	Услуги связи
	221
	35,0
	35,0
	100%

	Прочие услуги
	226

	45,5

	45,5

	100%

	Налоги, пошлины
	291

	8,7

	8,7

	100%

	Штрафы, пени
	292

	0,03

	0,03

	100%

	Увеличение стоимости  МЗ
	346

	1,6
	1,6
	100%

	ИТОГО

	1450,3

	1450,3
	100%

	0106  Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	27,7

	27,7

	100%

	ИТОГО

	27,7
	27,7
	100%

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	Заработная плата
	211

	1177,7

	1177,7
	100%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	352,2

	352,2

	100%

	Услуги связи
	221

	10,5

	10,5

	100%

	Коммунальные услуги
	223

	249,2

	249,2

	100%

	Услуги по содержанию имущества
	225

	37,9

	37,9
	100%

	Прочие услуги
	226
	173,6
	173,6
	100%

	Страхование
	227
	4,6
	4,6
	100%

	налоги и пошлины
	291
	0
	0
	0%

	Иные выплаты текущего характера
	297
	135,8
	0,8
	0,6%

	ГСМ
	343
	150,0
	150,0
	100%

	Увеличение МЗ
	346
	29,9
	29,9
	100%

	МЗ однокр.применен.
	349
	20,0
	20,0
	100%

	ИТОГО

	2341,4
	2206,4
	94%

	0203 Военкомат

	З.плата
	211
	47,6
	47,6
	100%

	Начисления на оплату труда
	213

	14,4
	14,4
	100%

	ИТОГО

	62,0
	62,0
	100%

	0310 Пожарная безопасность
	Услуги по содержанию имущества
	225

	5,0

	5,0

	100%

	ИТОГО

	5,0
	5,0
	100%

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности правоохранительной деятельности (оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин)
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	0,6
	0,6
	100%

	ИТОГО

	0,6
	0,6
	100%

	0409 Национальная экономика (Дорожное хозяйство)
	Услуги по содержанию имущества
	225

	106,3

	105,5

	99%

	Прочие работы
	226
	187,4
	121,2
	65%

	Транспортные услуги
	222

	300,0
	101,6
	34%

	ИТОГО

	593,7
	328,3
	55%

	0501 ЖКХ
	Налоги и сборы
	291

	4,5

	4,5

	100%

	ИТОГО

	4,5
	4,5
	100%

	0502 Коммунальное хозяйство
	Заработная плата
	211

	193,6

	193,6

	100%

	Начисления на оплату труда
	213

	57,5
	57,5

	100%

	Коммунальные услуги
	223

	172,1

	172,1
	100%

	Услуги по содержанию имущества
	225

	497,4
	401,8

	81%

	Налоги и сборы
	291

	24,0

	24,0

	100%

	Штрафы, пени
	292
	0,7
	0,6
	86%

	Другие эконом.санкции
	295
	0,3
	0,3
	100%

	Увеличение ОС
	310
	66,3
	66,3
	100%

	ГСМ
	343
	65,0
	65,0
	100%

	Увеличение стоимости  МЗ

346

13,2

13,2

100%

	ИТОГО

	1090,1
	994,4
	91%

	0503 благоустройство
поселения и уличное освещение
	Коммунальные услуги
	223

	235,0

	235,0

	100%

	Услуги по содержанию имущества
	225
	24,8
	24,8
	100%

	Прочие работы
	226

	54,4

	54,4

	100%

	Увеличение стоимости МЗ
	346
	11,0
	11,0
	100%

	ИТОГО

	325,2
	325,2
	100%

	1001 Пенсионное обеспечение
	Пенсии, пособия

	264
	36,0
	36,0
	100 %

	ИТОГО

	36,0
	36,0
	100%

	0707 Молодежная политика
	Прочие услуги

	226

	8,2
	8,2
	100%

	ИТОГО

	8,2
	8,2
	100%

	ВСЕГО

	6775,5
	6279,4
	93%